
1 

 

SMLOUVA O DÍLO NA DOPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

na akci: 

„Příprava Lokalita Petra Cingra v Starém Bohumíně – SO 01 Příprava území, SO 02 - 
Komunikace“ 

I. SMLUVNÍ STRANY 

a) OBJEDNATEL:     

            Město Bohumín 
  Sídlo:         Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
  Zastoupený:       Ing. Petrem Víchou, starostou města 
  Kontaktní osoby: 
  ve věcech smluvních:   Ing. Petr Vícha, starosta města 
  ve věcech technických:             Ing. Jitka Ptošková,  
                  vedoucí odboru rozvoje a investic 
                  Lenka Jochimová, DiS.,  
                  referent odboru rozvoje a investic 
   Bankovní spojení:      Česká spořitelna, a.s. Bohumín 
   Číslo účtu:       27-1721638359/0800 
   IČ:         00297569 
   DIČ:         CZ00297569 (není plátcem DPH) 
 

b) ZHOTOVITEL:     

                  ŠNAPKA SLUŽBY  s.r.o. 
  Sídlo:         Hřbitovní 651, 735 42 Těrlicko 
  Zastoupený:       Ing. Ivanem Šnapkou – jednatelem společnosti 
  Kontaktní osoby: 
  ve věcech smluvních:     Ing. Ivan Šnapka 
  ve věcech technických:     Ing. Ivan Šnapka 
  Bankovní spojení:      FIO Banka a.s. 
  číslo účtu:       2900233132/2010 
  IČ:         27858782 
  DIČ:         CZ27858782 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (obsah dokumentace)  

Předmět plnění 
1. Dopracování projektové dokumentace v jednom stupni – pro provádění stavby (PDPS) 

stavebních objektů SO 01 – Příprava území a SO 02 – Komunikace stavby, součásti 
dokumentace bude výkaz výměr pro rozpočet. 

2. Dokumentace budou zpracovány v souladu se všemi platnými předpisy, které se vztahují na 
požadované dílo v rozsahu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, prováděcí 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb a vyhlášky č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce, zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, vše v platném znění. 



2 

 

3. Projektová dokumentace bude vyházet a navazovat na rozpracovanou projektovou 
dokumentaci „Příprava území – Lokalita Petra Cingra v Starém Bohumíně“, zpracovatel 
SPAN, Ostrava. 

 

 

Rozsah zpracované projektové dokumentace 

• Projektová dokumentace bude zpracována v jednom stupni pro provádění stavby: 

• ve 4 vyhotoveních a opatřená autorizačním razítkem; 

• projektová dokumentace musí obsahovat soupis prací a dodávek s podrobným popisem 
požadovaných standardů, které jednoznačně vymezují použité položky, položkový 
rozpočet nebude obsahovat obchodní názvy, pokud budou v položkovém rozpočtu 
uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, musí být k použitým jednotkám 
připojeny přesné specifikace a způsob jejich ocenění., pokud budou uvedeny položky, 
které nejsou definovány v použité cenové soustavě, bude uvedena přesná specifikace a 
způsob jejich ocenění; 

• projektová dokumentace bude objednateli předána vč. výkazu výměr i v el. podobě 
(výkaz výměr ve formátu .xls nebo .xlsx, textové zprávy ve formátu .doc nebo .docx, popř. 
.pdf a výkresová část ve formátu .pdf a .dwg), aby byla následně použita jako zadávací 
dokumentace dle Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

III.   TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Termín dokončení projektové dokumentace:  31. 3. 2020 

IV. CENA DÍLA 

bez DPH 196.200,- Kč 21 % DPH 41.202,- Kč vč. DPH 237.402,- Kč 

1. Fakturace bude provedena na základě platných předpisů. 

2. Každá vystavená faktura bude označena názvem projektu: Lokalita Petra Cingra v Starém 
Bohumíně – SO 01 Příprava území, SO 02 Komunikace. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Úhradu provede objednatel na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel po dokončení a 
protokolárním předání díla. Faktury budou mít tyto základní náležitosti: 

- adresu objednatele a zhotovitele, předmět plnění a název smlouvy o dílo, datum 
vystavení a splatnosti, bankovní spojení.  Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení 
objednateli. 

2. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, bude chybně vyúčtována cena 
nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury.  

3. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.  

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu. 



3 

 

5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn zhotoviteli vystavit fakturu. 
Fakturovanou částku z faktury za smluvní pokutu i její dílčí část nebo jinou majetkovou sankci 
bude moci objednatel započítávat z kterékoliv faktury zhotovitele.  

VI. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE, ODPOVĚDNOST ZA VADY  

1. Objednatel předá zhotoviteli podklady – projektovou dokumentaci Příprava území – Lokalita 
Petra Cingra v Starém Bohumíně“, zpracovatel SPAN, Ostrava. 

2. Za prodlení s plněním díla dle článku III. má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 200,- 
Kč za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo. Délka této záruky se stanovuje na 24 měsíců ode dne 
předání předmětu díla.  

4. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození předmětu plnění, která po 
splnění způsobil objednatel, popř. někdo jiný, nebo které byly způsobeny neodvratitelnými 
událostmi. 

5. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání 
doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 
smlouvy. 

6. Při reklamaci vad díla je zhotovitel povinen neprodleně vady odstranit, nejpozději do 30 dnů 
od doručení reklamace. 

7. Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

8. Pokud budou během zpracování dokumentace uzavřeny dohody, které budou mít vliv na cenu 
a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatky k této smlouvě cenu a termín plnění 
ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

9. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy 
fakturovat ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu k tomuto dni, a to podílem z ceny díla. 
V případě, že nedojde k dohodě o rozsahu provedených prací, požádá zhotovitel o rozhodnutí 
příslušný soud. 

10. Podmínkou odstoupení od smlouvy je, že odstupující strana oznámí písemně druhé straně 
důvody svého odstoupení, které ji k takovému postupu opravňují, včetně uvedení termínu 
odstoupení. Nesouhlasí-li druhá strana s důvody odstoupení nebo popírá-li existenci 
uvedených důvodů, je povinna to oznámit do 5-ti pracovních dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvody souhlasí. 

11. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny podklady převzatými od objednatele a 
zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně 
na ni upozornil objednatele a ten na nich trval. 

12. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy po uzavření smlouvy 
změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou na jeho straně 
nové požadavky. 

13. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 20 
pracovních dnů od obdržení dodatku. Po tuto dobu je strana, která dodatek podala, tímto 
návrhem vázána. V případě, že nedojde k dohodě o znění dodatku, mohou strany požádat 
soud o rozhodnutí.  



4 

 

14. Výchozí podklady a vyhotovené matrice zůstávají uloženy u zhotovitele pouze k archivačnímu 
účelu. 

15. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci nebo její část neposkytne třetím osobám nebo 
institucím - nejedná se o dílo dle autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 

16. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu 
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.   

17. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 

18. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu veřejné zakázky na realizaci stavby vyhlášené na 
základě zpracované dokumentace poskytne dostatečnou součinnost při zpracovávání 
odpovědí na dotazy k projektové a rozpočtové části projektové dokumentace v rámci 
vyjasnění zadávací dokumentace zájemcům o veřejnou zakázku na stavební práce do 2 dnů 
po jejich obdržení. 

19. Předáním a převzetím díla se objednatel stává majitelem práv k projektové dokumentaci, které 
využije k výběru dodavatele a realizaci investičního díla. 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou právoplatné podpisy obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a 
jedno objednatel. 

3. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky na 
základě dohody obou smluvních stran. 

 

V Bohumíně dne 31. 1. 2020     V Těrlicku dne 27. 1. 2020 

Ing. Petr Vícha v. r.            Ing. Ivan Šnapka v. r. 
starosta města      jednatel 


